
CONSILIUL LOCAL                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 

H O T Ă R Â R E A  NR. 19 
DIN  28.02.2017 

privind aprobarea  
Devizului General al investiţiei actualizat dupa incheierea contractului de executie si 
modificare TVA la 19% pentru proiectul „Reabilitare str. Gruiului KM 0+000-KM 

2+426+str. H. Richard KM 0+000 KM 0+688” 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
28.02.2017: 
 Luând în discuţie raportul Compartimentului Investitii-Achizitii, inregistrat sub nr. 
4780/16.02.2017 si expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre aprobare 
actualizarea Devizului General al Proiectului „Reabilitare str. Gruiului KM 0+000-KM 
2+426+str. H. Richard KM 0+000 KM 0+688”, aprobat initial prin HCL nr. 79/28.11.2016, 
cu valorile rezultate dupa incheierea contractului de executie si cota TVA de 19% aplicata la 
valoarea ramasa de finantat, din Devizul general anexat, conform prevederilor art. 291, alin. 
(1), lit.b), din Legea nr. 227/2015, privind Codul fiscal, cu modificarile si completarile 
ulterioare, astfel: 

a) Valoarea totala actualizata a investitiei (INV): 4.951.983,00 mii lei, inclusiv TVA, din 
care: 

b) Valoare actualizata Constructii – montaj (C+M): 4.316.182,00 mii lei, inclusiv TVA; 
 În conformitate cu prevederile art. 7 alin. (1), lit. f) din OUG nr. 28/2013 pentru 

aprobarea Programului national de dezvoltare locala (PNDL), art. 10 alin.(1) din OMDRAP 
nr. 1851/2015 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a 
prevederilor OUG nr.28/2013 pentru aprobarea PNDL, HCL nr. 79/28.11.2016, HG nr. 
28/2008, privind aprobarea continutului-cadru al documentatiei tehnico-economice aferente 
investitiilor publice, precum si a structurii si metodologiei de elaborare a Devizului general 
pentru obiective de investitii si lucrari de interventii, art. 291 alin.(1)   lit.b) din Legea nr. 
227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare; 

     Vazand avizul comisiei de specialitate nr. 1 a consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicata, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

   ART.1. Se aproba actualizarea Devizului General al Proiectului „Reabilitare str. Gruiului 
KM 0+000-KM 2+426+str. H. Richard KM 0+000 KM 0+688”, aprobat initial prin HCL nr. 
79/28.11.2016, cu valorile rezultate dupa incheierea contractului de executie si cota TVA de 
19% aplicata la valoarea ramasa de finantat, din Devizul general anexat, conform 



prevederilor art. 291, alin. (1), lit.b), din Legea nr. 227/2015, privind Codul fiscal, cu 
modificarile si completarile ulterioare, astfel: 

a) Valoarea totala actualizata a investitiei (INV): 4.951.983,00 mii lei, inclusiv TVA, din 
care: 

b) Valoare actualizata Constructii – montaj (C+M): 4.316.182,00 mii lei, inclusiv TVA; 
   ART.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Directia Economica 
si Fiscala si Compartimentul Investitii-Achizitii. 

   ART.3. Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă publică 
şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş  şi Primarului 
Municipiului Câmpulung. 
 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZA 
 Florin PANA                             S E C R E T A R , 
                                                                               Nicolae GHINEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG 
 

 



 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
Florin PANA 


